Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8109/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a
construção de canaleta na Rua João
Belinatti, defronte o numeral 30, esquina
com a Rua Independência no bairro
Rochelle I, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a construção de canaleta na Rua João Belinatti, defronte o
numeral 30, esquina com a Rua Independência no bairro Rochelle I, neste
município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar

o acúmulo de resíduos líquidos no qual contribui para o mau cheiro e também
para a proliferação de insetos transmissores de doenças, deste modo, sugere
a construção de canaleta para melhor escoamento dos resíduos líquidos e
evitar o acúmulo de sujeira.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de outubro de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”